elobau GmbH & CO. KG | Zeppelinstr. 44 | 88299 Leutkirch | Germany | Å +49 (0) 75 61 97 00 Æ +49 (0) 75 61 97 01 00 | www.elobau.com
145MT - Ver. 1.2 Seite 1 von 7
Technische und inhaltliche Änderungen vorbehalten.
®
Die Taste ist für Anwendungen ausgelegt, bei denen nur
geringe Ströme fließen und deshalb ein mechanischer
Schalter nicht in Frage kommt. So eignet sich die 145MT
ideal für Bedienpulte oder Joystickgriffe im industriellen

E Gehäuse Ø12 m. Rastnase; mit LED
* Zählnummer * 01 bis 99
Bestellbeispiel
145MT00B Taste mit Litzenabgang, Schließer und Gewindegehäuse mit LED
Artikelschlüssel
+	Getriebeöl + Motoröl + Diesel (bedingt)
+ Biodiesel (bedingt) + Batteriesäure (bedingt) + Reinigungsmittel
+ Benzin + Kühlflüssigkeit + handelsübliche Getränke
elobau GmbH & CO. KG | Zeppelinstr. 44 | 88299 Leutkirch | Germany | Å +49 (0) 75 61 97 00 Æ +49 (0) 75 61 97 01 00 | www.elobau.com
145MT - Ver. 1.2 Seite 6 von 7
Technische und inhaltliche Änderungen vorbehalten.
®
Spezifikation	Ihrer	Microtaste
Farbe	der	Betätigungskappe
Farbbezeichnung Farbnummer
Verkehrsrot RAL3020
Signalblau RAL5005
Verkehrsblau RAL5017
Gelbgrün RAL6018
Reinorange RAL2004
Verkehrsorange RAL2009
Rapsgelb RAL1021
Schiefergrau RAL7015
Weiß
Schwarz
Kappe Ø11mm
Kappe Ø13mm
Symbol Beispiele:
ohne Symbol
mit Symbol
Bitte skizzieren:
Datei im *.dxf Format verfügbar
ja
nein
Type	und	Beleuchtung
Farbe	LED
Rot Gelb
Grün Weiß
145 MT 00A - Gewinde - Schließerkontakt ohne LED
145 MT 01A - Gewinde - Öffnerkontakt ohne LED
145 MT 02A - Gewinde - Wechslerkontakt ohne LED
145 MT 00B - Gewinde - Schließerkontakt mit LED
145 MT 00D - Rastnase - Schließerkontakt ohne LED
145 MT 01D - Rastnase - Öffnerkontakt ohne LED
145 MT 02D - Rastnase - Wechslerkontakt ohne LED
145 MT 00E - Rastnase - Schließerkontakt mit LED
Anschlussart
Litzenabgang ohne Stecker
Litzenabgang mit Stecker Molex
AMP
andere*: _______________
* Stecker müssen für den vorhandenen
 Litzenquerschnitt (Ø 0,1 mm²) geeignet sein
Fax:	+49	(0)	7561	970	100
E-Mail:	info@elobau.de
elobau GmbH & CO. KG | Zeppelinstr. 44 | 88299 Leutkirch | Germany | Å +49 (0) 75 61 97 00 Æ +49 (0) 75 61 97 01 00 | www.elobau.com
145MT - Ver. 1.2 Seite 7 von 7
Technische und inhaltliche Änderungen vorbehalten.
®